1

Министерство образования,
 науки и молодежной политики

Забайкальского края
(Минобразования Забайкальского края)

Государственное бюджетное образовательное
учреждение

дополнительного профессионального образования
«Забайкальский краевой институт  повышения

квалификации и профессиональной переподготовки
работников образования»

(ЗабКИПКРО)
Фрунзе ул., д.1, Чита, 672007

тел\факс 41-54-29
E-mail: zabkipkro@ mail.ru

                29.11.2013 № 529
           на № __________ от  ____________

Руководителям МОУО

Уважаемые коллеги!

Государственная итоговая аттестация обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования в 2014
году проводится на основании:

 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации";

 Постановления правительства РФ от 31 августа 2013 года №755 "О
федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные
организации для получения среднего профессионального и высшего образования и
региональных информационных системах обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования";

 приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от
28.06.2013г. №491 "Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования,
всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников".
Названные документы размещены на сайте www.egechita.ru  в разделе «ГИА 9 классов»

Министерство образования, науки и молодежной политики Забайкальского края

информирует о проведении государственной итоговой аттестацию выпускников 9
классов в новой форме в 2014 году  на территории Забайкальского края по четырем
предметам: русскому языку, математике, обществознанию и биологии.

В целях обеспечения  участников ГИА-9 в новой форме экзаменационными

материалами просим Вас направить заявки  на участие в государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего
образования, с использованием механизмов независимой оценки знаний в 2014 году с
указанием предметов и количества участвующих по русскому языку и математике
(обязательные предметы), по обществознанию и биологии (предметы по выбору). Заявка
формируется на основании заявлений, которые подаются  участниками ГИА-9 в
образовательную организацию (форма заявления прилагается). Заявку необходимо

http://www.egechita.ru/

 2

представить  до 10.12.2013 года в Краевой центр оценки качества образования (ул.
Балябина, 44) по факсу: 35-83-14 или по e-mail: ege_kcoko@mail.ru.

Проректор, директор КЦОКО                                                   Л.А.Скиданова

mailto:ege_kcoko@mail.ru